Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
<<Федеральный исследовательский центр

<<Казанский научный центр Российской академпи наую>

(ФИЦ КазНЩ РАН)

прикАз
о3,И, Аа'з Nsгг

г. Казань

Об объявленuu конкурса на замеulенuе

d ол эtс н о с m е й н аучньtх р аб оmнuко в

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 05.08.202l г. J\b 715 <Об утверждении перечня должностей

научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядку проведения

указанного конкурса> (далее  Приказ J\Ъ 715), и в соответствии с прик{lзом директора

ФИЦ КазНI] РАН от 09.06.2022 N 176 (Об утверждении положениrI о порядке проведениr{

конкурса на замещение должностей научных работников>> (дапее  Положение о

конкурсе),

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Объявить конкурс на замепIение вакантных должностей научных работников ФИЦ

КазНI_{ РДН (КИББ  обособленного структурного подразделения ФИЦ КазНЩ РАН):

старший научный сотрудник

 лаборатории окислительновосстановительного метаболизма, кандидат наук, 0,5 шт. ед.

(должностной оклад 35 500 Руб/мес.)

2. Установить срок проведеЕиrI конкурса 4 апреля 2023 г. Местом проведения конкурса

определить ФИЦ КазНЩ РАН (КИББ ФИЦ КазНI] РАН), город Казань, улица

Лобачевского, дом 2lЗl.

3. Щля участия в конкурсе на замещение должности научного сотрудника претенденты

должны в срок до2l марта 2023 г.разместить на портiLпе ученыеисследователи.рф ЗаяВки

на участие в конкурсе в соответствии с 11.2.8.2. Положения о конкурсе.

4. Главному ученому секретарю ФИЦ КазНЩ РАН Зиганшиной С.А. обеспечИТЬ

размещение объявлениJI о конкурсе на официillьном сайте ФИЦ КазНЩ РАН В РilЗДеЛе

<Конкурсы и вакансии> и на портzLле ученыеисследователи.рф.

5. Отделу по работе с персонЕLлом ФИr] КазНЩ РАН обеспечить закJIючение с

победителями конкурса срочного трудового договора в установленном порядке на срок